
4. 5.

Opakování – Doprava a spoje str. 73

Napiš odpovědi na následující otázky a 
vypracované odešli do 11. 5. na: 
tomanjirii@seznam.cz



2

1) Zařaď fotografie na str. 73 do druhu dopravy:

①…………………………...②………………..……③……………………④……………….…………

2) Podle objektu přepravy dělíme dopravu na:

………………………………………………………..

3) Nejhustší síť dálnic je v:

……………………………………………..

4) Co je výhodou železniční dopravy?

………………………………………………

5) Co zajišťují spoje?

………………………………………
6) Podle jakého kritéria se doprava dělí na pozemní, vodní, vzdušnou a speciální?

………………………………………………..



3

7) Vysvětli pojmy:

a) vízum…………………………

b) tranzitní prostor………………………………………..

c) dopravní kolaps………………………………………………

d) dálniční řetězová havárie……………………………….

8) Vyhledej  v atlase největší světová letiště:

……………………………………………………………………………………………………..

9) Vypracuj úkol z učebnice 73/5a)



4

Upozornění:

Tento úkol je již 3. do zeměpisu, který máte 
vypracovaný odeslat během doby uzavření 
školy. Vypracování nebo nevypracování dosud 
zadaných úkolů bude zahrnuto do 
závěrečného hodnocení.


